УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Ракитянского района
Белгородской области

пл. Советская,4, п. Ракитное,

Ракитянский район

Белгородская обл. 309310

Телефон/факс 8(47245) 5-56-76

e-mail: ronorak@rambler.ru

Руководителям

общеобразовательных учреждений

№ 209-11- 204 от 25.01. 2022 г.

На № _____________________________

О представлении информации

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом департамента образования Белгородской области от

14.01.2022 года № 17-09/14/0100 «О представлении информации» и с целью

организации проведения профориентационной работы выпускников

общеобразовательных учреждений из числа детей-инвалидов, лиц с ограниченными

возможностями здоровья  для обучения по программам среднего профессионального

образования и профессионального обучения в профессиональные образовательные

организации области в 2022 году управление образования администрации

Ракитянского   просит предоставить информацию о выпускниках 2021-2022 учебного

года (9 и 11 классы), включая сведения об обучающихся, получающих образование на

дому, в соответствии с приложением 1.

Также просим направить информацию о лицах, ответственных за проведение

профориентационной работы с обучающимися вышеназванной категории, в

соответствии с приложением 2.

Информацию согласно прилагаемым формам просим направить в срок до 21

января 2022 года на адрес электронной почты: tamara-goncharova@bk.ru

 Приложение: на 2 л. в 1 экз.

          С уважением,

Гончарова Тамара Владимировна, тел:47(245) 5-74-98

                    Начальник

            управления образования

администрации Ракитянского района

И.Н. Кутоманова

mailto:ronorak@rambler.ru
mailto:tamara-goncharova@bk.ru

Приложение 1

Форма 1

Информация о выпускниках 2021/2022 учебного года (9 и 11 классы) из числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
*

№

п/п

Наименование

муниципального

района

Наименование

образовательной

организации по Уставу

(полностью)

ФИО

выпускника с

указанием класс

(9 или 11)

Нозология с

указанием группы

инвалидности

(ОВЗ)

Текущая

успеваемость

(средний

балл)

Планируемая

профессиональная

образовательная

организация и

специальность

1 Ракитянский район   ребенок- инвалид,

общеобразовательн

ая программа/АООП

(указать какая)

выставить

отметку

указать наименование

техникума и

специальность(если

планирует дальше

обучаться)

2 Ракитянский район

*
В таблицу не вносится информация об обучающихся по специальным (коррекционным) программам  8 вида (с умственной отсталостью)

Форма 2

Список выпускников 2020/ 2021 учебного года, обучающихся по специальным (коррекционным) программам VIII вида,

в том числе с расстройствами аутистического спектра, направляемых для продолжения обучения в профессиональные

 образовательные организации области

_______________________________________________________________________________
(наименование профессиональной образовательной организации для поступления)

№

п/п

ФИО обучающегося Дата рождения Статус (указать: лицо с ОВЗ, инвалид,

сирота, оставшийся без попечения

родителей, находится под опекой)

Профессия Полное наименование выпускающей

организации по Уставу

2

Форма 3

Список выпускников 2021/ 2022 учебного года, обучающихся по специальным (коррекционным) программам VIII вида,

в том числе с расстройствами аутистического спектра, направляемых для продолжения обучения в профессиональные

 образовательные организации области

______________________________________________________________________________
(наименование профессиональной образовательной организации для поступления)

№

п/п

ФИО обучающегося Дата рождения Статус (указать: лицо с ОВЗ, инвалид,

сирота, оставшийся без попечения

родителей, находится под опекой)

Профессия Полное наименование выпускающей

организации по Уставу

Приложение 2

Информация об ответственных за проведение профориентационной работы с обучающимися вышеуказанной категории

(все инвалиды, все ОВЗ)

№

п/п

Наименование

муниципального района

Наименование организации

(школы)/управления

ФИО ответственного  Должность Контактные данные (e-

mail, телефон)

 Ракитянский район